
Oddanie do użytku nowej sali
gimnastycznej w Przyszowej.
Dnia 3 września 2018 r. miała miejsce  uroczystość rozpoczęcia
roku szkolnego i oddania nowej sali gimnastycznej przy Szkole
Podstawowej  Nr  2  w  Przyszowej,  na  którą  przybyli  goście
zaproszeni przez Wójta Gminy Łukowica – Czesławę Rzadkosz i
społeczność  szkolną.  W  wydarzeniu  brał  udział  Wicestarosta
Limanowski Mieczysław Uryga.

Wśród przybyłych byli: Poseł na Sejm RP z Ziemi Limanowskiej –
Wiesław  Janczyk,  Przewodnicząca  Sejmiku  Województwa
Małopolskiego  –  Urszula  Nowogórska,  Starszy  Wizytator
Kuratorium  Oświaty  w  Krakowie  –  Józef  Wojas,  Wicestarosta
Powiatu  Limanowskiego  –  Mieczysław  Uryga,  Sekretarz  Urzędu
Gminy Łukowica – Adam Górszczyk, Inspektor Nadzoru Budowlanego
– Ryszard Świąder, Dyrektor Zespołu Edukacji w Łukowicy –
Małgorzata  Pogwizd,  Dyrektor  Gminnego  Ośrodka  Kultury  w
Łukowicy – Andrzej Bargieł, Radny Miasta Limanowa –  Walenty
Rusin,  Radny  wsi  Przyszowa  –  Janusz  Biedroń,  Sołtys  wsi
Przyszowa II – Irena Kasprzycka, Proboszcz parafii Przyszowa –
ksiądz Jan Gajda, dyrektorzy szkół Gminy Łukowica, pracownicy
emerytowani szkoły, grono pedagogiczne, katecheci, rodzice i
uczniowie.

Uroczystość  rozpoczęła  się  wprowadzeniem  sztandaru  i
odśpiewaniem hymnu państwowego. Dyrektor szkoły Ewa Leśniak
powitała wszystkich zebranych i podziękowała za piękną nową
salę  gimnastyczną.  Ksiądz  proboszcz  poświęcił  salę.  Głos
zabrała  Czesława  Rzadkosz,  Wójt  Gminy  Łukowica  i
współgospodarz  uroczystości.  Zaproszeni  goście  wygłosili
przemówienia. Po wyprowadzeniu sztandaru i odśpiewaniu hymnu
szkoły,  młodzież  wystąpiła  z  tańcem  i  przedstawieniem
promującym zdrowy styl życia. Społeczność szkolna podziękowała
Wójtowi Gminy i wszystkim, którzy przyczynili się do powstania
sali  za  „spełnienie  marzeń”.  Odtąd  będzie  można  prowadzić
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zajęcia sportowe na dużej, nowej sali gimnastycznej.

 

Oprac.na.podst.: Szkoła Podstawowa Nr 2 w Przyszowej,

Fot.: W.Rusin

Ogólnopolski  Bieg
Niepodległości  oraz  Marsz
Nordic Walking w Zalesiu
Gmina  Słopnice,  Gmina  Kamienica,  Gmina  Dobra,   Beskidzko-
Gorczańskie Stowarzyszenie Narciarskie w Limanowej oraz Pif
Sport zapraszają serdecznie do wzięcia udziału w Ogólnopolskim
Biegu  Niepodległości  oraz  Marszu  Nordic  Walking,  który
zaplanowano w sobotę 15 września w Zalesiu. Wydarzenie odbywa
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się pod patronatem Starosty Limanowskiego – Jana Puchały.

Celem  imprezy  jest  upamietnienie  100  roczcicy  Odzyskania
Niepodległości,  popularyzacja  biegania  oraz  aktywności
fizycznej  jak  i  zdrowego  stylu  życia.  Impreza  sportowa
organizowana  jest  pod  patronatem  Marszałka  Województwa
Małopolskiego.

UWAGA! ZMIANA GODZIN STARTU – GODZ. 10.00

Szczegóły  zawiera  w  Regulamin-Biegu-Niepodleglosci-
Zalesie-15.09.2018r._godz.10.00
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Forum Ekonomiczne w Krynicy
W dniach 4-6 września br. odbędzie się w Krynicy-Zdrój XXVIII
Forum Ekonomiczne. Jest ono największą konferencją w Europie
Środkowo-Wschodniej, na którą przyjeżdża ponad 4 tys. gości.
Swoje  poglądy  dotyczące  aktualnej  sytuacji  politycznej,
gospodarczej i społecznej na świecie wymienią szefowie rządów
i parlamentów, ministrowie i parlamentarzyści z krajów naszego
regionu,  prezesi  największych  spółek,  eksperci,
przedstawiciele świata nauki, kultury oraz mediów z pond 60
krajów.

Organizatorem  Forum  Ekonomicznego  w  Krynicy  jest  Fundacja
Instytut  Studiów  Wschodnich.  Obrady  są  przygotowywane  we
współpracy z ponad 100 partnerami, wśród których znajdują się
największe  firmy  swoich  branż.  Głównym  partnerem  Forum
tradycyjnie jest Województwo Małopolskie.

Główne założenia programu to:

Sześć sesji plenarnych,
Ponad 180 paneli dyskusyjnych, wykładów, warsztatów i
debat,
Prezentacje narodowe i regionalne.

Ścieżki programowe obejmują: Biznes i Zarządzanie, Europa i
Świat,  Forum  Bezpieczeństwa,  Forum  Energetyczne,  Forum
Innowacji,  Forum  Ochrony  Zdrowia,  Inwestycje  i  Rozwój,
Makroekonomia, Nowa Gospodarka, Państwo i Reformy, Polityka
Międzynarodowa,  Społeczeństwo, Wydarzenia Specjalne.

Również i w tym roku zostaną wręczone nagrody w następujących
kategoriach:

Człowiek Roku,1.
Firma Roku,2.
Kultura Nowej Europy,3.
Organizacja Pozarządowa Europy Środkowo-Wschodniej4.
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Szkoła  Podstawowa  w
Siekierczynie coraz większa!
Początek  roku  szkolnego  w  Szkole  Podstawowej  nr  1  w
Siekierczynie połączony był z otwarciem nowej części budynku
szkoły.  W  wydarzeniu  3  września  uczestniczył  Wicestarosta
Limanowski Mieczysław Uryga, który na ręce dyrektor szkoły
przekazał gratulacje i życzenia.

Uroczystości  rozpoczęły  się  od  mszy  świętej  w  Kaplicy  w
Siekierczynie, a następnie dalsza część wydarzenia miała już
miejsce w Szkole. Na nowej części budynku odbyło się uroczyste
poświęcenie miejsca, która od tego roku 2018/19 będzie służyć
uczniom w nauce i rozwijaniu pasji. Następnie Dyrektor Szkoły
Wiesława Tudaj powitała gości oraz przyjęła gratulacje, które
złożyli przedstawiciele samorządów.

W  imieniu  Zarządu  oraz  Rady  Powiatu  Limanowskiego  składam
serdeczne gratulacje z okazji otwarcia i poświęcenia nowej
części budynku Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Tadeusza Kościuszki
w  Siekierczynie   Dzisiejsza  uroczystość  ma  wyjątkowe
znaczenie, jest bowiem zwieńczeniem ciężkiej pracy włożonej w
realizację  tej  inwestycji.  Jesteśmy  przekonani,  że  nowo
powstała część budynku przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa
uczniów i komfortu ich nauki – mówił Wicestarosta oraz wraz z
życzeniami na ręce Pani Dyrektor Szkoły złożył życzenia oraz
przekazał piłki i list gratulacyjny.

Na  zakończenie  odbyły  się  występy  artystyczne  w  wykonaniu
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uczniów.

FOTOGALERIA

 

fot.: UG Limanowa

Rozpoczęcie roku i obchody 79
rocznicy wybuchu II wojny w
ZS nr 1
3  września  w  Zespole  Szkół  nr  1  w  Limanowej  odbyły  się
uroczystości  związane  z  79  rocznicą  wybuchu  drugiej  wojny
światowej  połączone  z  uroczystym  rozpoczęciem  nowego  roku
szkolnego.  W  uroczystościach  wzięli  udział  m.in.
przedstawiciele Powiatu: Wicestarosta Limanowski – Mieczysław
Uryga oraz Członek Zarządu – Agata Zięba.

Święto  rozpoczęło  się  w  kościele  parafialnym  w  Sowlinach
odprawieniem  okolicznościowej  Mszy  Świętej  przez  księdza
katechetę  Dariusza  Dziedziaka.  Następnie  uroczystość
kontynuowano  przed  budynkiem  szkoły  przy  ulicy  Witosa.
Spotkanie poprowadziła zastępca dyrektora w Zespole Szkół Nr 1
Pani mgr Małgorzata Golonka.
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Wśród przybyłych gości znalazły się delegacje urzędów, szkół i
instytucji  z  terenu  limanowszczyzny.  Imprezę  uświetniła
obecność  oddziału  Związku  Strzeleckiego  „Strzelec”.  Głos
zabrali  przybyli goście: Wiesław Janczyk – Poseł na Sejm RP,
Władysław  Bieda  –  Burmistrz  Limanowej,  Mieczysław  Uryga  –
Wicestarosta Limanowski,  a także Kapitan Stanisław Wierzycki
– prezes Związku Kombatantów RP. Stanisław Dębski – nauczyciel
historii  w  Zespole  Szkół  Nr  1  przypomniał  o  ważnej  roli
historycznej  jaką  pełnił  budynek,  przy  którym  przebiegała
uroczystość.

Po  przemówieniach  gości   oraz  Apelu  Poległych  delegacje
zaproszonych  gości  złożyły  wiązanki  kwiatów  pod  tablicą
upamiętniającą wymarsz żołnierzy Batalionu Obrony Narodowej do
obrony południowych granic Polski.

Równolegle  do  tych  obchodów  miało  miejsce  uroczyste
rozpoczęcie  roku  szkolnego  przy  budynku  A  na  ulicy
Piłsudskiego, prowadzone przez Panią Dyrektor Szkoły Joannę
Rudek.
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źr./fot.: ZS nr 1 Limanowa

Uwaga mogą wystąpić burze!
Burze  z  gradem  przejdą  nad  małopolską  –  poinformowali
meteorolodzy z IMGW. Dzisiaj 4 września od ok. godziny 7.00 do
24.00 nad małopolska w tym nad powiatem limanowskim prognozuje
się burze z opadami deszczu do 30 mm, lokalnie nawet do 40 mm.
Dodatkowo silny wiatr w porywach 70km/h, a miejscami możliwy
grad. Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska to aż 90%!

Ogólnopolska Inauguracja Roku
Szkolnego 2018/2019 w Stróży
To kolejne historyczne wydarzenie w Stróży. Dzisiaj w  Szkole
Podstawowej  im.  Stanisława  Wyspiańskiego  w  Stróży  miała
miejsce Ogólnopolska Inauguracja Roku Szkolnego 2018/2019, w
której prócz przedstawicieli władz i instytucji powiatu wziął
udział Prezes Instytutu Pamięci Narodowej Pan Jarosław Szarek

Instytut  Pamięci  Narodowej  chcąc  podkreślić  szczególne
znaczenie  rozpoczęcia  roku  szkolnego  2018/2019  w  roku
jubileuszowym  przygotował  dla  każdego  pierwszoklasisty
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specjalny, dedykowany rocznicy zeszyt do języka polskiego z
wizerunkiem  Józefa  Piłsudskiego  na  okładce,  by  od  samego
początku  budować  ducha  patriotycznego  młodych  Polaków  i
przyczynić się do zapewnienia bezpiecznej przyszłości naszej
Ojczyzny. W swoim wystąpieniu Prezes IPN apelował do uczniów o
kultywowanie tradycji i miłość do Ojczyzny. O pamięć wielkiej
historii, jaka związana jest z niewielką Stróżą w Małopolsce.
Przywołał słowa Józefa Piłsudskiego który mówił, że młodzież
stworzy  „nową  treść  życia  Polski.  Będzie  solidne,  ideowe,
patriotyczne.  Będzie  miało  poczucie  honoru  i  obowiązku.
Odznaczać się będzie szlachetnością. Polski tknąć nie da”. –
Dzisiaj  potrzebujemy  takiego  pokolenia  –  powiedział  prezes
IPN.  Życząc  młodym  słuchaczom  powodzenia  w  nowym  roku
szkolnym, zwrócił też uwagę na to, jak ważny jest uśmiech na
twarzy dziecka.

Prezes  IPN,  któremu  towarzyszyła  zastępca  dyrektora
krakowskiego  oddziału  Instytutu  Cecylia  Radoń,  odczytał  w
Stróży list od Prezydenta RP Andrzeja Dudy i wręczył dyrektor
placówki,  Dorocie  Spyrce,  flagę  narodową  przekazaną  przez
głowę państwa.

W uroczystościach wzięli także udział m.in. poseł na sejm RP
Wiesław Janczyk, radny sejmiku wojewódzkiego Grzegorz Biedroń,
przedstawiciele władz samorządowych, powiatu i gminy: m.in.
starosta limanowski Jan Puchała, przewodniczący Rady Powiatu
Limanowskiego  Tomasz  Krupiński,  wójt  gminy  Dobra  Benedykt
Węgrzyn,  przewodniczący  Rady  Gminy  Dobra  Jan  Palki,  radni
gminy  Dobra  oraz  obecni  i  emerytowani  dyrektorzy  szkół
zlokalizowanych w gminie oraz uczniowie i nauczyciele szkoły w
Stróży.



Przypomnijmy,  że  to  właśnie  w  Stróży  w  1913  r.  powołana
została  z  inicjatywy  m.in.  Józefa  Piłsudskiego  Pierwsza
Oficerska Szkoła Strzelecka, której absolwentami było wiele
osób zasłużonych dla odzyskania przez Polskę Niepodległości, w
tym także późniejszych Legionistów.

Oddali  cześć  poległym  za
Ojczyznę w Kasinie Wielkiej
2 września „na Mogile” w Kasinie Wielkiej zgromadzili się ci,
którzy  w  sposób  szczególny  chcieli  złożyć  hołd  ofiarom
pierwszych  dni  II  Wojny  Światowej.  Powiat  Limanowski
reprezentowali: Franciszek Dziedzina – Wiceprzewodniczący Rady
Powiatu Limanowskiego oraz Radni: Ewa Filipiak i Antoni Róg.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/09/inauguracja-roku-szkolneg-stróża14.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/oddali-czesc-poleglym-za-ojczyzne-w-kasinie-wielkiej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/oddali-czesc-poleglym-za-ojczyzne-w-kasinie-wielkiej/


Uroczystość upamiętniającą wszystkich, którzy zginęli w walce
o wolną Polskę, szczególnie zaś 5 żołnierzy Wojska Polskiego
oraz 2 osoby o nieznanych nazwiskach poległych w walkach pod
Kasiną Wielką 4 września 1939r. zorganizowały władze Gminy
Mszana  Dolna  wraz  z  sołectwem  Kasina  Wielka  i  miejscowym
Zespołem Placówek Oświatowych.

Podczas Mszy św. sprawowanej przez ks. Jana Zająca – kapelana
ze Śnieżnicy oraz ks. Roberta Stanuszka – wikariusza z Kasiny
Wielkiej modlono się w intencji wszystkich ofiar wojny, która
rozpoczęła się 79 lat temu. Do Apelu Poległych w pierwszej
kolejności przywołano żołnierzy 24 Pułku Ułanów z Kraśnika z
jednostki  kawalerii  Wojska  Polskiego  10  Brygady  Kawalerii
Zmotoryzowanej, którzy zginęli w walce z najeźdźcą w Kasinie
Wielkiej na terenie Gminy Mszana Dolna: rotm. rez. Zdzisława
Hempla, Szczepana Matysiaka, Józefa Skrzypka, Piotra Duńca i
Stanisława Adamaczyka oraz dwie niezidentyfikowane ofiary.

Na ich wspólnej mogile  na miejscowym cmentarzu Bolesław Żaba
– Wójt Gminy Mszana Dolna, Katarzyna Szybiak – jego Zastępca
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oraz Franciszek Dziedzina – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu
Limanowskiego przed uroczystością złożyli symboliczną wiązankę
kwiatów i zapalili znicze. Biało – czerwonych kwiatów nie
zabrakło  również  w  miejscu  uroczystości.  Pod  pomnikiem
upamiętniających krwawe wydarzenia września ‘39r. złożyli je
uroczyście: Bolesław Żaba – Wójt, Katarzyna Szybiak – Zastępca
Wójta oraz Aleksandra Kania – Przewodnicząca Rady Gminy Mszana
Dolna;  Franciszek  Dziedzina  i  Ewa  Filipiak–  reprezentujący
Radę  Powiatu  Limanowskiego,  Antoni  Róg  –  Sekretarz  Miasta
Mszana Dolna, delegacja z Zespołu Regionalnego „Kasinianie-
Zagórzanie” oraz młodzież z Zespołu Placówek Oświatowych w
Kasinie  Wielkiej  wraz  z  Janiną  Ziemianin  –  dyrektor  tej
placówki.

Podniosłego charakteru uroczystości nadała obecność szkolnych
i  strażackich  pocztów  sztandarowych  z  terenu  gminy  oraz
muzyczny  udział  orkiestry  dętej  „Echo  Zagórzan”  z  Kasiny
Wielkiej.  „Na  Mogile”  nie  zabrakło  gminnych  radnych  i
sołtysów.  Szczególnie  wzruszającym  momentem  wieczornicy  był
montaż słowno – muzyczny zaprezentowany  przez uczniów ZPO i
ich nauczycieli.

 

info: Gmina Mszana Dolna

 

„Święto  Chleba”  2018  –
relacja
Już po raz piętnasty odbyło się Święto Chleba zorganizowane
przez  Cech  Rzemiosła  i  Przedsiębiorczości  w  Limanowej.
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Wydarzenie miło miejsce w dniu 02 września pod patronatem:
 Księdza  Proboszcza  Parafii  Matki  Boskiej  Bolesnej  w
Limanowej,  Starosty  Limanowskiego  oraz  Burmistrza  Miasta
Limanowa.

Swoje wyroby wystawiały i do degustacji zapraszały piekarnie,
cukiernie i masarnie z terenu powiatu limanowskiego zrzeszone
w limanowskim Cechu:

– Piekarnia Władysław Gawlik z Męciny,
– Piekarnia „Krzyś” Krzysztof Golonka z Limanowej,
– Domowa Piekarnia Krzysztof Kotara z Chomranic,
– Piekarnia „Szubryt” z Biczyc Dolnych,
– Cukiernia Elżbieta i Andrzej Jaśkowiec z Mszany Dolnej.

Do  degustacji  chleba  i  smalcu  dostarczyły  cztery  również
rzemieślnicze firmy masarskie:
– Stanisława i Romana Wiktor z Jodłownika
– Romana Dudka „Laskopol” z Limanowej
– Andrzeja Marka Skolarusa MARKAM z Kasinki Małej.

Do  uświetnienia  obchodów  tegorocznego  „Święta  Chleba”
przyczyniły  się  również  firmy  piekarsko-cukiernicze:
– Ewy i Piotra Pajor z Laskowej,
– Ryszarda Stryczek i Stanisława Mąki z Laskowej,
– Haliny Drożdż z Limanowej,

ponadto:
– Władysław i Paweł Michura z firmy Midrew z Młynnego,
– Tadeusz Leśniak, Władysław Kaczmarczyk i Stanisław Surmacz –
miody pszczele.

 



Przy  tegorocznym  Świecie  przygrywali  nam  zespół  regionalny
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„Spod Kicek” z Mordarki  oraz Orkiestra z Tymbarku „Tymbarski
ton”.

Podczas  obchodów  tegorocznego  święta  Chleba  wręczono
odznaczenia  rzemieślnikom  zrzeszonym  w  Limanowskim  Cechu
przyznane przez Związek Rzemiosła Polskiego :

Honorowa Odznaka Rzemiosła dla Pana Jacka Kądziołki,1.
Złota i Srebrna Odznaka Mistrza za szkolenie uczniów dla2.
Pana Zbigniewa Szubryta.

Wręczone zostały również stypendia pieniężne dla 26 uczniów
wyróżniających się w roku szkolnym 2017/2018 za wyniki w nauce
i sporcie ufundowane przez Cech Rzemiosła i Przedsiębiorczości
w Limanowej, jako organ prowadzący Branżową Szkołę I Stopnia
Cechu Rzemiosła i Przedsiębiorczości im. Św. Józefa.

 

Oprac.na  podst.:  Cech  Rzemiosła  i  Przedsiębiorczości  w
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Limanowej

Fot.: j.w.

Niemal  4  tysiące  uczniów  w
szkołach  ponadgimnazjalnych
powiatu
Dzisiaj wraz z pierwszym dzwonkiem blisko 4 tysiące uczniów ze
szkół ponadgimnazjalnych Powiatu Limanowskiego rozpoczęło rok
szkolny 2018/19.

W  tym  roku  Powiat  Limanowski  będzie  sprawował  nadzór  nad
sześcioma  szkołami  ponadgimnazjalnymi,  do  których  łącznie
uczestniczyć będzie około 4 tysięcy uczniów.

W I Liceum Ogólnokształcącym w Limanowej otwartych zostało 20
oddziałów, w których rok szkolny rozpocznie 652 młodych ludzi.
Zespół Szkół Nr 1 w Limanowej ma  41 oddziały, w których uczyć
się  będzie  1320  uczniów,  natomiast  w  progi  Zespołu  Szkół
Technicznych  i  Ogólnokształcących  w  Limanowej  zawita  633
uczniów,  uczestniczących  do  23  oddziałów.  W  Zespole  Szkół
Ponadgimnazjalnych w Mszanie Dolnej będzie 288 uczniów w 9
oddziałach, a w Zespole Szkół Techniczno – Informatycznych w
Mszanie  Dolnej  848  uczniów  w  29  oddziałach.  Również  w  8
oddziałach Zespołu Szkół w Tymbarku rok szkolny rozpocznie 209
uczniów.

– Przed Wami nowy rok, na który zapewne macie już swoje plany
i marzenia. Życzę, aby ten czas pogłębiania nauki w szkołach
ponadgimnazjalnych  Powiatu  Limanowskiego  był  okazją  do
nieustannego  przybliżania  się  do  swoich  zamierzeń  i
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ostatecznie  ich  realizacji.  Życzę  sukcesów,  bardzo  dobrych
wyników w nauce oraz nowych znajomości i wspaniałych przygód
przeżytych  z  rówieśnikami  w  murach  naszych  szkół  –  dla
wszystkich  uczniów  rozpoczynających  rok  szkolny  2018/19,  w
imieniu  Zarządu  życzenia  składa  Starosta  Limanowski  Jan
Puchała.


